

Regionens revisorer

För kännedom:
Regionfullmäktige

Regionstyrelsen

Cancervården – standardiserade vårdförlopp

Vi har i egenskap av förtroendevalda revisorer i Region Norrbotten granskat arbetet med cancervårdens standardiserade vårdförlopp. Granskningens revisionsobjekt är regionstyrelsen. Granskningen har syftat till att bedöma om det är säkerställt att cancervården sker ändamålsenligt och i enlighet med standardiserade vårdförlopp samt om den interna kontrollen inom området tillräcklig. Vi har i vår granskning biträttats av sakkunniga från PwC.

Vår samlade **revisionella bedömning** är att:

- regionstyrelsen **inte helt** säkerställer att cancervården sker ändamålsenligt och i enlighet med standardiserade vårdförlopp samt att den interna kontrollen inom området **inte helt** är tillräcklig.

Vår granskning visar att det finns stora skillnader i registrering av välgrundad misstanke om cancer jämfört med riket, men även mellan de 31 standardiserade vårdförloppen, SVF, i regionen. Det går därför inte att uttala sig om införande av SVF har medfört kortare väntetider. Primärvårdens ansvar att genomföra registreringen samt brister i journalsystem uppges vara bidragande faktorer.

Granskningen visar bl a att det finns behov av att utveckla samverkan mellan primärvården och specialiserad vård.

Punkterna nedan sammanfattar våra **rekommendationer** i övrigt till regionstyrelsen för att utveckla granskningsområdet.

- Säkerställa en korrekt registrering av patienter i standardiserade vårdförlopp för att statistiken ska utgöra ett rättvisande underlag för utvärdering och vidareutveckling av arbetet med standardiserade vårdförlopp. Statsbidrag för standardiserade vårdförlopp kan komma att delvis bli baserade på regionernas registrering.
- Säkerställa en löpande analys av ledtider inom SVF för att utifrån identifierade brister i analysen kunna vidta adekvata åtgärder.
- Säkerställa en tillräcklig rapportering och uppföljning avseende hur arbetet med standardiserade vårdförlopp fortskrider och vid behov vidta åtgärder för att säkerställa en tillfredsställande utveckling inom området.

Revisorerna överlämnar härmed granskningen för kännedom, och yttrande från regionstyrelsen senast 2021-05-31.

För Region Norrbottens revisorer



Birgitta Persson, revisionens ordförande



Eva Alriksson, förtroendevald revisor

Bilaga: Revisionsrapport "Cancervården – standardiserade vårdförlopp", PwC februari 2021